1

Resultado nº 2 do Edital DEX nº 8

Programa Especial Semana Universitária – Edição 2024

O Decanato de Extensão (DEX) torna público o Resultado nº 2 do Edital DEX nº 8 Programa Especial
Semana Universitária – Edição 2024 contendo a relação das Unidades Acadêmicas contempladas com
transporte para visitação de estudantes de escolas de educação básica, conforme critérios estabelecidos nos
itens 6.4. a 6.4.3.

CAMPI: FCE

TOTAL DE ÔNIBUS:  5

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CEM 04 DE CEILÂNDIA 05/11/2024 Manhã até 88

CEM 02 DE CEILÂNDIA 05/11/2024 Tarde até 88

CEF 25 DE CEILÂNDIA 06/11/2024 Tarde até 88

CENTRO EDUCACIONAL 14 DE CEILÂNDIA 07/11/2024 Manhã até 44

CAMPI: FGA

TOTAL DE ÔNIBUS: 5

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CEPI CARLOS DRUMOND DE ANDRADE 05/11/2024 Manhã até 44

CEM 01  05/11/2024 Manhã até 44

CEM JÚLIA KUBITSCHEK 05/11/2024 Manhã até 44

CEM 03 DE TAGUATINGA 05/11/2024 Tarde até 44

CEM 404 DE SANTA MARIA 05/11/2024 Tarde até 44

CEM ELEFANTE BRANCO (CEMEB) 05/11/2024 Tarde até 44

CEF 201 DE SANTA MARIA 05/11/2024 Tarde até 44

CEPI CARLOS DRUMOND DE ANDRADE 06/11/2024 Integral até 44

CAMPI: FUP

TOTAL DE ÔNIBUS: 5

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CENTRO EDUCACIONAL 03 DE PLANALTINA 05/11/2024 Manhã até 44

CED STELLA DOS CHERUBINS GUIMARÃES TROIS 06/11/2024 Manhã até 44

CENTRO EDUCACIONAL VÁRZEAS 07/11/2024 Manhã até 44

CEF 03 DE SOBRADINHO 07/11/2024 Tarde até 44

CEM 04 DE SOBRADINHO 07/11/2024 Noite até 44

   2

UNIDADE: FAU

TOTAL DE ÔNIBUS: 3

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CEMI DO GAMA 05/11/2024 Integral até 44

CEMI DO GAMA 06/11/2024 Integral até 44

CEMI DO GAMA 07/11/2024 Integral até 44

UNIDADE: FE

TOTAL DE ÔNIBUS: 2

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CED 08 DO GAMA 05/11/2024 Tarde até 44

CEF 201 DE SANTA MARIA 06/11/2024 Manhã até 44

UNIDADE: FS

TOTAL DE ÔNIBUS: 3

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CENTRO EDUCACIONAL DARCY RIBEIRO 05/11/2024 Manhã até 132

UNIDADE: FT

TOTAL DE ÔNIBUS: 3

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CEM 404 DE SANTA MARIA 06/11/2024 Manhã até 44

CEM ELEFANTE BRANCO (CEMEB) 06/11/2024 Tarde até 88

UNIDADE: HUB

TOTAL DE ÔNIBUS: 1

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CEM PAULO FREIRE 05/11/2024 Tarde até 44

UNIDADE: IB

TOTAL DE ÔNIBUS: 1

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CEF 02 DO GUARÁ 05/11/2024 Tarde até 44

UNIDADE: ICH

TOTAL DE ÔNIBUS: 2

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CED 203 DO RECANTO DAS EMAS 07/11/2024 Manhã até 88

   3

UNIDADE: ICS

TOTAL DE ÔNIBUS: 1

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CEM 02 DE SOBRADINHO 05/11/2024 Tarde até 44

UNIDADE: IDA

TOTAL DE ÔNIBUS: 2

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CEF 05 DE TAGUATINGA 05/11/2024 Tarde até 44

CEM 02 DE CEILÂNDIA 07/11/2024 Manhã até 44

CEM 404 DE SANTA MARIA 07/11/2024 Tarde até 44

UNIDADE: IE

TOTAL DE ÔNIBUS: 3

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CEM PAULO FREIRE 05/11/2024 Manhã 18

CED VARGEM BONITA 05/11/2024 Manhã 20

CEF 10 DO GAMA 05/11/2024 Manhã 20

CEF 13 DE SANTA MARIA 05/11/2024 Manhã 15

CEF 04 DE CEILÂNDIA  07/11/2024 Manhã 39

CEF 05 DE BRASÍLIA (CEF05) 07/11/2024 Manhã 44

UNIDADE: IG

TOTAL DE ÔNIBUS: 1

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CEF 02 DE BRASÍLIA 06/11/2024 Manhã até 44

CEF 01 DE BRASÍLIA 06/11/2024 Tarde até 44

UNIDADE: IL

TOTAL DE ÔNIBUS: 3

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CENTRO EDUCACIONAL CED PAD-DF 06/11/2024 Manhã até 88

CED DARCY RIBEIRO DO PARANOÁ 06/11/2024 Tarde até 44

ESCOLA FRANCISCANA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
(ASA SUL)

06/11/2024 Tarde até 44

ESCOLA BILÍNGUE DE TAGUATINGA 07/11/2024 Manhã até 44

   4

UNIDADE: IP

TOTAL DE ÔNIBUS: 2

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

COMUNIDADE DE APRENDIZAGEM DE PARANOÁ 05/11/2024 Tarde até 44

COMUNIDADE DE APRENDIZAGEM DE PARANOÁ 07/11/2024 Tarde até 44

UNIDADE: IPOL

TOTAL DE ÔNIBUS: 1

ESCOLA ATENDIDA DATA TURNO QUANTIDADE DE ALUNOS

CEF 27 DE CEILÂNDIA 07/11/2024 Manhã até 44

Brasília, 01 de outubro de 2024.

Olgamir Amancia Ferreira

Decana de Extensão